2

Администрация муниципального района
«Карымский район»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от « _02__ »  _02___   2020 г.                                                                 № __24___

	О создании штаба по недопущению завоза и распространения новой короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCov на территории муниципального района «Карымский район»

В целях недопущения завоза и распространения новой короновирусной инфекции, вызванной  2019-nCov на территории муниципального района «Карымский район» и в соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район»:
1. Создать штаб по недопущению завоза и распространения новой короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCov на территории муниципального района «Карымский район» в составе:
Сидельников Алексей Сергеевич – глава муниципального района «Карымский район» (начальник штаба);
Кузнецова Валентина Александровна – заместитель руководителя администрации муниципального района «Карымский район» по социальным вопросам (заместитель начальника штаба);
Афанасьев Роман Александрович - ведущий специалист отдела  мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации муниципального района «Карымский район» (координатор штаба);
Константинов Владимир Михайлович – полковник полиции, начальник ОМВД России по Карымскому району (по согласованию);
Остерников Эдуард Михайлович – капитан полиции, ВРИО начальника ЛОП на станции Карымское (по согласованию);
Ушаков Сергей Григорьевич – главный врач ГУЗ «Карымская ЦРБ» (по согласованию);
Аверина Евгения Геннадьевна – главный врач НУЗ «Узловая поликлиника на станции Карымская ОАО  РЖД» (по согласованию);
Ракшаева Бальжима Зыгбеевна – главный государственный санитарный врач территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в городском округе «Поселок Агинское» (по согласованию);
Мухомадинов Яков Алексеевич – ответственный секретарь МАУ «Редакция газеты «Красное знамя» (по согласованию).
2. Главному врачу ГУЗ «Карымская ЦРБ» (Ушаков С.Г.) организовать обсерватор для непрерывного наблюдения в течение 14 дней за прибывшими гражданами из КНР.
3. Руководителю МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и материально-технического обеспечения муниципального района «Карымский район» (Юрьева А.А.) закрепить УАЗ 220695 гос. номер М297ТА для транспортировки граждан, прибывших из КНР в обсерватор.
4. Ведущему специалисту отдела мобилизационной подготовки, ГО и ЧС (Афанасьев Р.А) уточнить схему транспортирования лиц, прибывших из КНР непосредственно с вокзала до обсерватора.
5. Главам городских и сельских поселений, руководителям учреждений, организаций, предприятий, независимо от форм собственности усилить мероприятия по информированию сотрудников и населения о мерах личной и общественной профилактики гриппа, ОРВИ и короновирусной инфекции.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                 А.С.Сидельников